
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 392 DEL 16/12/2014

OGGETTO: CONGIUNTURE REGIONALI STANDARDIZZATE: MODIFICA DEL 
CONTRATTO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INDAGINE PER L'ANNO 2014 NELLA 
PROVINCIA DI LUCCA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato  che  Unioncamere  Toscana  ha  determinato  di  effettuare  anche  per  l’anno 
2014  l’Indagine  trimestrale  sulla  congiuntura  industriale  manifatturiera  in  Toscana, 
affidando la gestione delle operazioni sul territorio lucchese alla Camera di Commercio; 

Vista la determinazione dirigenziale n.150 del 05/05/2014 con la quale si è provveduto ad 
affidare a PROMO P.A. Fondazione l’effettuazione di n.193 interviste trimestrali per i primi 
tre trimestri  dell’anno 2014, per una spesa complessiva  di  euro 7.320,00, mediante la 
sottoscrizione di apposito contratto di servizio (CIG: Z570EFADA7);

Considerato che Unioncamere Toscana, titolare dell'indagine, ha ritenuto di non effettuare 
l'indagine del  secondo trimestre 2014,  prevista  nei  mesi  di  giugno/luglio  2014,  mentre 
sono state regolarmente svolte le rilevazioni relative al primo e al terzo trimestre dell'anno 
2014;

Considerata la necessità di procedere alla rilevazione degli andamenti relativi al quarto 
trimestre dell'anno 2014, il cui inizio è stabilito per la metà del mese dicembre 2014, e dato  
atto che l’Ufficio Studi e Statistica, referente per la rilevazione in oggetto, è impossibilitato 
a  gestire  direttamente  tutte  le  fasi  relative  all’intero  processo  di  rilevazione  nei  tempi 
stabiliti da Unioncamere Toscana;

Ritenuto pertanto di modificare gli articoli n.1 e n.4 del contratto in essere con PROMO 
P.A. Fondazione nel seguente modo:
-all'Art. 1. - Oggetto incarico, al primo paragrafo:
sostituire  la  frase  "ogni  trimestre  per  i  primi  tre  trimestri  dell'anno  2014"  con  "ogni  
trimestre per il primo, il terzo e il quarto trimestre dell’anno 2014"
-all'Art. 4. - Tempistica di realizzazione delle interviste, al primo paragrafo:



sostituire la frase "-trimestre Aprile-Giugno 2014: entro il 25 luglio 2014" con "-trimestre  
Ottobre-Dicembre 2014: entro il 23 gennaio 2015";

Considerato che il presente provvedimento non comporta modifiche del quadro economico 
di spesa già approvato con la suddetta determinazione dirigenziale n.150 del 05/05/2014;

Considerato inoltre il testo di modifica dei termini contrattuali in bozza allegato al presente 
atto

DETERMINA

1.-di approvare le modifiche al contratto di servizio tra la Camera di Commercio di Lucca e 
Promo P.A. Fondazione, relativo alla "realizzazione di interviste dirette ad un campione di  
imprese  manifatturiere  lucchesi  nell’ambito  dell’indagine  della  congiuntura  industriale 
regionale", secondo quanto specificato in premessa e dettagliato nella bozza di accordo 
con  Promo  P.A.  Fondazione  contenente  le  modifiche  sopra  descritte  che,  allegata  al 
presente provvedimento, ne forma parte integrante; 

2.-di sottoscrivere le modifiche al contratto;

3.-di pubblicare la presente determina sull’Albo online. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


